[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

От 24.03.2009 года №28
О внесении изменений в Порядок организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории Белозерского муниципального района
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством, на основании статьи 18 Устава Белозерского муниципального района
Представительное Собрание Белозерского муниципального района
РЕШИЛО:
1. Внести в Порядок организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории Белозерского муниципального района, утвержденный решением Представительного Собрания района от 28.11.2006 г. № 175 (в редакции решения Представительного Собрания района от 28.11.2006г. № 175, с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. пункт 6 дополнить предложением следующего содержания: «Запрещается размещение отходов на объектах, не внесенных в государственный реестр объектов размещения отходов»;
1.2. в пункте 7 слова «- иметь лицензию на деятельность по обращению с отходами;» заменить словами «- иметь лицензию на осуществление деятельности по использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I - IV класса опасности (при осуществлении деятельности с отходами данных классов опасности);»;
1.3. В пунктах 10,11 слова «природная» в соответствующих падежах исключить;

1.4. Пункт 13 изложить в новой редакции: «13. Собственник отходов опасности вправе отчуждать эти отходы в собственность другому лицу, передавать ему, оставаясь собственником, право владения, пользования или распоряжения этими отходами, если у такого лица имеется лицензия на
осуществление деятельности по использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов не меньшего класса опасности.»;

1.5. Пункт 14 изложить в следующей редакции: «14. Индивидуальные предприниматели и юридические лица, в результате хозяйственной и иной деятельности которых образуются отходы (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), разрабатывают проекты нормативов образования отходов и лимитов на их размещение. Субъекты малого и среднего предпринимательства, в результате хозяйственной и иной деятельности которых образуются отходы, представляют в уполномоченные федеральные органы исполнительной власти или органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации в соответствии с их компетенцией отчетность об образовании, использовании, обезвреживании, о размещении отходов в уведомительном порядке.».
2. Пункты 1.2-1.5 настоящего решения вступают в силу с 30 июня 2009 года. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу  с 01 января 2010 года.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете  «Белозерье».
Глава района:

В.Л.Лебедев